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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 649 „Dėl Sutikimo 

vykdyti užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) išdavimo, galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). Nutarimo projektas parengtas 

vykdant 2021 m. spalio 19 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės tarpinstitucinio pasitarimo Nr. 42 

protokolinį nutarimą „pasiūlyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai atlikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 649 patvirtinto Sutikimo vykdyti užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) išdavimo, 

galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo peržiūrą, atsisakant nuostatų dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimo švietimo, mokslo ir sporto ministrui išduoti sutikimą 

vykdyti užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) bei aktualizuojant kitas Aprašo nuostatas“. 

 Nutarimo projektu siūloma: 

1. atsisakyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimo švietimo, mokslo ir sporto 

ministrui išduoti sutikimą vykdyti užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) kaip perteklinio teisinio reguliavimo (Sutikimo vykdyti 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) išdavimo, galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo (toliau – 

Aprašas) 11 punktas);  

2. numatyti, kad pareiškėjas, siekiantis vykdyti užsienio valstybės ar tarptautinės 

organizacijos švietimo programą (-as), Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai papildomai pateiktų 

informaciją apie mokymo proceso organizavimo būdus bei išduodamus mokymosi pasiekimus / 

kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus (Aprašo 6.2 papunktis). Ši informacija reikalinga įvertinti, 

kokiais mokymo proceso organizavimo būdais bus vykdoma užsienio valstybės ar tarptautinės 

organizacijos švietimo programa bei kokios yra asmens, baigusiojo užsienio valstybės ar tarptautinės 

organizacijos švietimo programą ar jos dalį, ugdymo tęstinumo galimybės;  

3. patikslinti Aprašo 6.3 ir 17.3 papunkčiuose vartojamą formuluotę „mokymo patalpos, 

atitinkančios teisės aktų reikalavimus“, konkretizuojant, kad mokymo patalpos turi atitikti higienos 

normas;   

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2022-05-20     Nr. G-5212 



2 
 

 

4. numatyti, kad sutikimas vykdyti Ukrainos bendrojo ugdymo programas laikinai gali būti 

išduodamas pareiškėjui nepateikus Aprašo 7.1 papunktyje nurodyto užsienio valstybės 

kompetentingos institucijos rašto, kadangi dėl Rusijos karinės agresijos Ukraina tokio pobūdžio raštų 

pateikti objektyviai negali. Aprašo 7.1 papunktyje nurodytą užsienio valstybės kompetentingos 

institucijos raštą dėl sutikimo vykdyti Ukrainos bendrojo ugdymo programoms  pareiškėjas  privalėtų 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pateikti esant galimybei, bet ne vėliau kaip per vienus metus 

nuo laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje suteikimo vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams suteikimo“ pabaigos. Jeigu sutikimo vykdyti Ukrainos bendrojo ugdymo programas 

turėtojas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai nepateiktų Aprašo 7.1 papunktyje nurodyto rašto per 

nustatytą terminą, sutikimo vykdyti Ukrainos bendrojo ugdymo programas galiojimas būtų 

panaikinamas;  

5.  atsisakyti Aprašo 17.3 papunktyje įtvirtintos nuostatos, kad sutikimą vykdyti užsienio 

valstybės ar tarptautinės organizacijos švietimo programą (-as) atsisakoma išduoti, kai nėra su 

užsienio valstybe tarptautinės sutarties, kurioje būtų nustatytos užsienio valstybės bendrojo ugdymo 

programos įgyvendinimo sąlygos ir tvarka. Pažymėtina, kad Aprašo 17.2 papunktyje nustatytas 

pakankamai platus pagrindas atsisakyti išduoti sutikimą vykdyti programą – programa prieštarauja 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytiems švietimo tikslams, Lietuvos Respublikos 

nacionalinio saugumo pagrindų įstatymui, viešajai tvarkai ar gerai moralei, todėl formalus 

reikalavimas, kad programos įgyvendinimo sąlygos ir tvarka privalo būti numatyti tarptautinėje 

sutartyje, laikytinas neproporcingu;  

6. atlikti redakcinio pobūdžio pakeitimus, susijusius su Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos pavadinimo ir teisėkūros reikalavimų pakyčiais. 

 Atsisakius Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimo švietimo, mokslo ir sporto ministrui 

išduoti sutikimą vykdyti užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) bei reikalavimo turėti tarptautinę sutartį su užsienio valstybe, 

sumažėtų tiek laiko, tiek žmogiškųjų išteklių sąnaudos. Aprašo nuostatos atitiktų Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatyme numatytą proporcingumo principą.  

Numačius, kad sutikimas vykdyti Ukrainos bendrojo ugdymo programas laikinai gali būti 

išduodamas pareiškėjui nepateikus Aprašo 7.1 papunktyje nurodyto užsienio valstybės 

kompetentingos institucijos rašto, būtų sudaryta galimybė iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos 

pasitraukusiems mokiniams mokytis pagal Ukrainos bendrojo ugdymo programas.  

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma, papildomų kaštų nutarimo 

projektui įgyvendinti nėra.  

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms Teisingumo ministerijai, Užsienio 

reikalų ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai, paskelbiant jį (reg. Nr. 22-5349) Lietuvos 

Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Vidaus reikalų ir Užsienio reikalų 

ministerijos nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturėjo, Teisingumo ministerijos pastabos 

apsvarstytos ir į jas atsižvelgta. 

             Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo kokybės ir 

regioninės politikos departamento (direktorius Aidas Aldakauskas, tel. 8 614 32 685, el. p. 

Aidas.Aldakauskas@smsm.lt) Mokyklų veiklos skyriaus (vedėjas Alvydas Puodžiukas, tel. 8 686 01 

964, el. p. Alvydas.Puodziukas@smsm.lt) vyriausioji specialistė Daiva Paškevičienė (tel. 8 613 67 

181, el. p. Daiva.Paskeviciene@smsm.lt).  

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Aprašo projektas, 5 lapai. 
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4 . Aprašo projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                              Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Paškevičienė, tel. 8 613 67 181, el. p. Daiva.Paskeviciene@smsm.lt 

 


